UUNiCiPió DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0989/2021 Em 25 de maio de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
RuaSõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

!!yga-M&!nlsleel.glAlulsggla
Protocolo: 4301/2021 de 31/05/2021 14:52

Documental Resposta. na l à Indicação no '1926/2021

-CHEFIA GAB METE UNiCiPiO DE AmmQUAKA

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 1 926/2021. de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE. informamos que
conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal da Educação, a Lei
complementar n.' 173/2020, veda a realização de concursos públicos, exceto para
reposições de vacâncias, o que nõo é a situação do caso em tela.

Assim sendo, em resposta a indicação, informamos
que nõo há concurso público vigente para a contratação de assistente administrativo
da educação e. que, tão logo seja possível publicar o edital do concurso público e
selecionar candidatos, será estudada a possibilidade de atendimento

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAra"kÍLVA'
Chefe dd(\abinete

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8Y5A7Y0C4T4D5N6
		2021-06-15T16:28:20-0300